
II 
R. JORGE LUIS LOZANO CERVERA 

SECRETARIO GENERAL 
ER LOZANO MARRE ROS 

RECTOR / 

/ 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - ernail: sege@unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13981-2024-UNJBG 
Tacna, 23 de octubre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 1455-2024-ESPG/UNJBG, Proveídos N° 9926-2024-REDO y N° 4469-2024-
SEGE, Informe N° 173-2024-SEAC-ESPG/UNJBG, Informe N° 013-2024-JCHY-ESPG-UNJBG, 
Resoluciones Consejo Universitario N° 19576-2023-UNJBG, remitidos para oficializar la relación 
de ingresantes a los diferentes Doctorados y Maestrías que ofrece la Escuela de Posgrado de la 
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann y autorizar las matriculas; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Consejo Universitario N° 20694-2024-UNJBG, se aprueba el 
Plan de Funcionamiento 2024 de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann, modificado con Resolución Consejo Universitario N° 20769-2024-UNJBG; 

Que, mediante Oficio N° 1455-2024-ESPG/UNJBG, el Director de la Escuela de Posgrado 
remite la relación de los ingresantes para los diferentes Maestrías y Doctorado de la referida 
Escuela en el Proceso de Admisión 2024 - II, haciendo un total de doscientos dos (202) 
ingresantes; 

Que, estando a lo expuesto, la Autoridad mediante Proveído N° 9926-2024-REDO, 
dispone la emisión de la Resolución que oficialice el ingreso y autorice la matrícula de los 
ingresantes a los diferentes Doctorados y Maestrías, quienes han cumplido los requisitos 
establecidos para acceder a vacantes en la ESPG/UNJBG, y; 

De conformidad con el inciso 62.2 del Art. 62° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, ¡nc. 
d) del Art. 153° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las 
atribuciones conferidas al Señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Oficializar, vía regularización, el ingreso y autorizar la matrícula de 
doscientos dos (202) ingresantes a los diferentes Doctorados y Maestrías que ofrece la Escuela 
de Posgrado de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, quienes aprobaron el Proceso 
de Admisión de la Escuela de Posgrado 2024 - II, cuya relación forma parte de la presente 
Resolución 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

\j C 

\\\Rectorado 

- -J; 



1 DOCTORADO 

.4enclas AmIentaIes  
1 ALEGRÍA MATUS ALVARO RODRIGO 
2  ARAYA DURAN LUIS ALBERTO MAURICIO 
3  CHARA LIMACHE YURI CHRISTIAN 
4  COTRADO COTRADO JOSE 
5  ENCINAS ROQUE WILSON 
6  MONROY BARRIOS RONY ELAR 
7  PALOMINO GOMEZ AZUCENA BEATRIZ 
8  QUISPE MAMANI ROGER CRISTIAN 
9  WASHUALDO QUEZADA ADRIANA DEL ROSARIO 

rn 



¡ MAESTRÍA 

Ciencias con mencon en Gestión Ambiental y Desarrollo Sostenible  
1 ALARCÓN MAQUERA GERSON ELISBAN 
2  ALOSILLA SALAS JESUS ANTOMO 
3  ALVAREZ ALELUYA AZUCENA ALEJANDRA 
4  BARRIOS TELLERA YAQUELIN ROSARIO 
5  CHINO QUISPE LUIS ALBERTO 
6  CONDORI MAMANI DANIEL 
7  HUANCA ARI ALEXANDER JIMMY 
8  LOZADA RENDÓN JOSÉ ANTONIO 
9  MARCA CHINO GLADYS MAYDE 
10  MARCA MAMANI LUIS RAUL 
11  MORALES ARANIBAR JUILIA ISABEL 
12 NIETO JUÁREZ CARLOS ALBERTO 
13  PARI LLANQUE JULIO MANUEL 
14  PÉREZ AGUILAR WILLYANMS GUZMÁN 
15  RIVERA RETAMOZO ROXANA ZORAIDA 
16  ROJAS TALAVERA KARESLY MASIEL 
17  SALAS MONTENEGRO JOSSEPH LINCOLN 
18  SALAZAR DELGADO DIEGO MARTIN 
19  TAPIA ALA VE FREDY ESFRAYN 
20 TARQUI CHURA KEVIN ALDAIR 
21  ZEGARRA VALDIVIA LUIS ENRIQUE 

Gerencia y Administración de la Educación 
1 ACOSTA SALAS PAUL FABIAN  
2 CALIZAYA CUTIPA LOURDES YANETH 
3 CANQUE CONDORI LUIS JESUS 
4  CCALLATA VICENTE VANESA ESMERALDA 
5 CCAMAPAZA VALERIANO ALEX RAMON 
6 CHAMBILLA ENCINAS FELIX HECTOR 
7 CHOQUEAPAZA YABAR HUGO 
8 CONDORI CUTIPA ELIZABETH 
9 CUTIPA PAUCAR JUAN PABLO 

10  FLORES FLORES JESSCA PAOLA 
11 LAQUI LAQUI ROSMERY 
12 LLERENA RAMOS MARIA TERESA 
13 MAQUERA CÁCERES MILTON DAVID 
14  MAYTA CACHICATARI NIKOLE ALEXANDRA  
15  OCHOCHOQUE CHURA LIZ GLADYS 
16 PATIÑO MENA JHASMINA 
17 PILCO LIMACHE JENNIFER MILAGROS 
18 QUENTA MAMANI RODRIGO ELIAS 
19 SANGINEZ LIMACHE MARIA ELENA 
20 TEJADA JUAREZ RODOLFO ALFONSO 
21 VARGAS SILVA YNGRID 
22 VILDOSO FLORES JUAN ANTONY 

Maestria en Gerencia Pública 
1 AMESQUITA MAMANI MILAGROS HELI 
2 ANAHUA MAMANI EDWIN FROILAN 
3 BAUTISTA CHIPANA NORMA YOHANNA 
4 CACEDA RIOS CARLOS TEOBALDO 
5 CALISAYA MUSAJA WILLIAMS 
6 CANQUI MAQUERA XIMENA NOEMÍ 
7 CCAMA MAMANI GLORIA ELIZABET

¡ 
8 CHANO MAMANI LENIN MARCELO 
9 CHAVEZ LUZA RAUL JEREMY 
10 CHURATA LAQUI CESAR LUCIO 



11 COAQUIRA MAMANI ABAD EYNER 
12 COLORADO ROSA RUTH MARYMAR 
13 CRUZ QUISPE EDWIN 

14 CUNYAS PARE JORGE ALEXANDER 
15 FLORES PALOMINO VANESSA PATRICIA 
16 GARCIA COHAILA BRIAN GONZALO 

17 GÓMEZ COLQUE SUJEY VALESKA 
18 GUILLEN ALVARADO LILIANA LIZETH 
19 HINOJOSA MARCAPURA MARCIAL DEMETRIO 
20 

21 
HUANCA CUTIPA YUBERT YIMMY 

HUANCA MAMANI CHRISTIAM JAVIER 
22 HUAYCANI ESPINAL PAOLA MIREILLE 
23 HUAYTA MAMANI KATHERINE ELIZABETH 
24 LIMACO ANCO ANYOLINA MARJORIE 
25 LLANGATO GUTIERREZ ELIZABETH DEL CARMEN 
26 LÓPEZ TICONA ISABEL SHUMEK 
27 MAMANI SANCA ELIZABETH YENY 

28 MAMANI TAPIA RUDY KELVIN 

29 MAQUERA FLORES GLADYS 

30 OCHOA LOAYZA JOSELYN XIOMARA 
31 PEÑALOZA QUISPE FRANKLIN 
32 PERALTA MAMANI ROSALIA 

33 PEREZ NINA SEANLUKA ANDRÉ 
34 QLJINTANILLA GONZALES LUIS ENRIQUE 
35 QUISPE ALCA SANDRA MALÚ 
36 RAIGAL MANSILLA CARLOS FERNANDO 
37 RAMIREZ APAZA VICTOR FERNANDO 
38 RAMOS MONTESINOS MARCO ANTONIO JUNIOR 
39 REVILLA ZUÑIGA RENZO PAUL 
40 ROSAS CONDORI JUDITH ROSSMERY 
41 TARRILLO DIAZ JOSE ELMER 
42 TORRES PEREZ ELENA YNES 
43 VARGAS LAURA MARILUZ TERESA 
44 VILCA VASQUEZ JHON FERNANDO 

Matemática 

1 ANCO COAQUIRA ARNALDO JAVIER 
2 CARI FRISANCHO NORBERTO ALVARO 
3 CONDORI CONCHA MARTIN 

4 CUAYLA SANTOS YANET MIRlAN 
5 LUQUE CONTRERAS LUZBENIA IDALIA 
6 MACHACA MAMANI PEDRO ESTANISLAO 
7 MAMANI FLORES ADELINA 
8 MAMANI MAMANI RUDY IGNACIO 

9 MIÑANO LEÓN WILDER ROGER 
10 ORTEGA QUISPE JUAN FRANCISCO 
11 QUISPE TICONA ALBERTO MAGNO 
12 QUISPE VILCA JHOSWEL ABEL 
13 RAMOS CHURA EULALIA 
14 SINTICALA PATIÑO ELIAS JOEL 

15 SUCASACA GUTIERREZ MOISES 
16 YAÑEZ HUARILLOCLLA CRISTIAN ALFREDO L 

Maestría en Proyectos de Inversión 
1 ALANOCA LEON LUIS ANGEL [1ta 
2 ALVAREZ PAR IHUANA PEDRO IVAN \ 
3 BONATTI CARPIO EMILIO AUGUSTO 



G' \ 
a:a 
niCJ 9i 

- 1 

çÇ- / 

4  CALDERÓN KUNCHO MARIO SAÜL 
5  CALIZAYA VARGAS KEILA JOHANA 
6  CHACOLLA COPA MIRELLA PATRICIA 
7  CHA VEZ MENDOZA CARLOS RODOLFO 
8  COPAJA SOTO GLADYS TERESA 
9 COPARI VILCA YASUNARI WILLIAM 

11 FLORES MAMANI HILMER JOSE 

12 FLORES QUISPE PERCY GUSTAVO 

13 FLOREZ HUARAYA MYRIAM VANEZA 
14 GAMARRA ORIHUELA JOSE ISMAEL 
15 GARCÍA ZAMBRANO JESÚS OMAR 

16 GOMEZ QUISPE CESAR WALTER 
17 HUAMAN CHINO ANA RUTH 
18 HUARAHUARA TESILLO GUILLERMO 
19 JARA ARANA MARCO ANTONIO 
20 JOAQUIN PERCA FELIVER JUAN 
21 MAMANI HUARCUSI JUNIOR MANUEL 
22 MAMANI LLACA WILBER PERCY 
23 MAMANI LLACA YHUDIT MARILÍ 
24 MEJIA PACO BRUNO FABRICIO 
25 MIRANDA LAQUITA PAMELA LILIAN 
26 ORTEGA MENA ALVARO CRISTHIAN 
27 OSNAYO CHAIÑA RONALD DENILSON 
28 PARI CHOQUE JORGE LUIS 
29 REYNOSO CASTRO ANA GISELA 
30 SOTOMAYOR MERMA GUIDO DARCY 
31 TAIPE QUISPE ANDREA STEFANY  
32 TORRES MERINO INGRID GIANELLA 
33 VARGAS LUNA DANIELA LILA 
34 
35 

VÁSQUEZ CONDORI DORIS JULIA 

VILCHEZ CUSACANI DARLEENE CAROLL ANTOINETTE 
Recursos Hidricos 
1  ALCAZAR ASENCIO JHONSON JULIO 
2 AMACHI PAVIO EFRAIN 
3 CABRERA OFAZ ALVARO MAURICIO 
4  CÁCERES OSNAYO BRAYAN VERALDYN  
5  CASTRO FUENTES ALVARO DAVID 
6  CAUNA PERALTA HILARIO 
7  CHAMBILLA VENEGAS JUAN LEONARDO 
8  CHATA RAMIREZ MARUJA 
9 MAMANI MAMANI JHON CARLOS 
10 MENDOZA RODRIGUEZAGENOR MARTIN 
11  NINA VISA BERNARDO FELICIANO 
12  ONOFRE CHAMBILLA MARCO ANTONIO 
13  QUENTA ARRATIA DANIEL ALBERTO 
14  QUISPE MAMANI TOMAS 
15 SANTANA TERREROS JOSÍAS ARTURO 

Salud Pública 

ADUVIRI CHACOLLI MERY LUZ 
2 ALI ACERO GRECIA DAN ITZA RAQUEL 
3  ALVARADO PAURO IRIS MERY 
4  AQUINO PILCO ALAN FERNANDO 
3  ARC ELLES CHARIARSE NIKOL ANGIE 
6 BARRIONUEVO FUENTES ANAGRACIA 
7 BUSTINZA HUAYLLAPLJMA DAYZA 
8 CASSO PÉREZ CHRISTIAN ANTQNY 



9  CAUNA PAR A GIULLIANA MILAGROS 
10  CAUSA CERVANTES GELMER 
11  CCAMA ACERO JHON ANTHONY 
12  CHIPANJA GREGORIO YANINA FIDELA 
13 COAQUIRA MERMA LUISA ESTHER 

14 COLQUE CHOQUE OLINDA 

15 CONDORI QUISPE BENITA 
16 CUAQUERA CASTILLO JOSEPH FLORENCIO 

  

17 CUTIPA COHAILA ALEXANDER ABRAHAM 
18 ESPINOZA CALLATA ANDREA ELIZABETH 
19 FLORES GOMEZ ALYSSON 
20 GÓMEZ JILAJA KAROL LEYDY DAYÁN 
21 GUILLÉN VELARDE MICHELLE DEL CARMEN 

  

22 
23 

IGNACIO HONORI GINA VANESSA 

JIMENEZ FLORES BLANCA MARIALENA 
24 LÓPEZ ESPINOZA RICHARD ALONSO 
25 MAMANI CALLO CARMEN ROSA 
26 MAMANI CONDORI YHOVIMIR KLIZ 
27 MAQUERA MURRUGARRA RICARDO ANDRE JESUS 
26 MEZA HURTADO YUSBELI FÁTIMA 
29 QUISPE RAMOS DEYSI BRIGIDA 
30 ROMERO MONTORA RODRIGO 
31 SALCEDO SIHUAYRO KAREN FIORELLA 

32 SEGURA CORMILLUNI SONIA MARIA 
33 TRABUCCO GARCIA IRMA GIOVANA 
34 TUANAMA FUCHS PEGGI 

35 VALENCIA CUSACANI KATHERIN MICHELL  
36 VARGAS LUNA JOHN KENYI  
37 VILCA CHAPARRO JHONATAN ELHI ¿3 
38 J VILLACREZ DÁVILA ANTONY  JESÚS / " I\ __ 
39 VILLANUEVA ROSADO LUIGG! HEINS  

40  VAMPASI CHOQUE ANA MARISOL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

